
REGIONE  

ABRUZZO 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

DETERMINAZIONE N. DPB004/163 del 23.08.2022 

 

DIPARTIMENTO    RISORSE 

 

SERVIZIO            Gare e Contratti – DPB004  

 

UFFICIO               Gestione Contratti 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura Italiana Petroli S.p.A. per fornitura carburante per gli automezzi di servizio, periodo 

Luglio 2022. Pagamento urgente 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTA la nota n. RA/65137 del 6 marzo 2018 con la quale il Servizio “Ragioneria Generale” ha fornito direttive 

in merito alla gestione della spesa tramite i funzionari delegati di spesa; 

RILEVATO CHE : 

- con determinazione del Servizio “Gare e Contratti” n. DPB004/41 del 4/03/2022 è stata impegnata 
sul cap. 11432/2 dell’esercizio 2022 (impegno n. 144 /2022) la somma di € 3.750,00 per il primo 
trimestre 2022, in favore del Dipartimento Risorse, per le spese da sostenere nel 1° trimestre 2022 
per la fornitura di carburante ed altri beni di consumo per gli automezzi di servizio; 

- con determinazione del Servizio “Gare e Contratti” n. DPB004/69 del 08/04/2022 è stata impegnata 
sul cap. 11432/2 dell’esercizio 2022 (impegno n. 469 /2022) la somma di € 3.750,00 per il secondo 
trimestre 2022, in favore del Dipartimento Risorse, per le spese da sostenere nel 2° trimestre 2022 
per la fornitura di carburante ed altri beni di consumo per gli automezzi di servizio; 
 

VISTA la fattura n. 9500715165 del 31/07/2022 (progressivo annuo 7319/22), emessa dalla Ditta Italiana 

Petroli S.p.A. di Roma, per un importo IVA compresa pari ad € 468,41, trasmessa in formato elettronico ed in 

regime di cd. “Split Payment” per i distinti importi quota imponibile pari ad € 383,94 e quota IVA 22% pari ad 

€ 84,47 e relativa alla fornitura di carburante effettuata per le autovetture di servizio nel periodo Luglio 2022; 

ACCERTATA la regolarità della stessa; 

RAVVISATA la necessità di provvedere al pagamento delle fatture di che trattasi, in assenza della 

designazione del Responsabile della Spesa del Dipartimento Risorse, al fine di evitare disservizi;  

VISTA la regolarità del D.U.R.C., documento unico di regolarità contributiva, con scadenza 20/11/2022; 

VISTA la L.R. 29 dicembre 1977, n. 81 e successive modificazioni; 

VISTA la L.R. 14 settembre 1999, n. 77, art. 5 comma 3 e art.45 comma 3; 

VISTO il D.Lgs. 118/2011 riguardante l’armonizzazione contabile degli enti territoriali; 



VISTA la L.R. 28.01.2022, n.3 concernente “Bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024”; 

VISTA la D.G.R. n. 53/2022: “Documento Tecnico di Accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale per 

il triennio 2022-2024 e relativi allegati. Approvazione.”; 

RILEVATO che sull’impegno n. 144 /2022 indicato in precedenza residua una disponibilità pari ad € 517,73; 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

- di liquidare alla Ditta Italiana Petroli S.p.A. di Roma la somma complessiva di € 468,41 a valere 
sull’impegno n. 144 /2022 assunto con determinazione n. DPB004/41 del 4.03.2022, a saldo della fattura 
n. 9500715165 del 31/07/2022 (progressivo annuo 7319/22) relativa alla fornitura di carburante 
effettuata per le autovetture di servizio nel periodo Luglio 2022 e secondo quanto meglio specificato a 
seguire: 

 CREDITORE IMPORTO 

Quota imponibile per calcolo 
IVA 22% (di cui quota esente 
pari ad € 0,0) 

Italiana petroli 
S.p.A. 

€ 383,94 

(euro Trecento Ottantatre /94) 

Quota IVA 22% (su imponibile 
pari ad € 383,94) via F24EP 

ERARIO € 84,47 

 (euro Ottantaquattro /47) 

- di demandare al Servizio Bilancio - Ragioneria di provvedere al pagamento delle fatture su indicate, 
secondo le modalità indicate nella medesima, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

- di dare atto che il CIG è 90996840CB; 

- di dare atto che il pagamento avverrà sul conto corrente: IT68D0538712900000001956117 

- di dare atto che le informazioni sulla tracciabilità sono riportate nel documento allegato al presente atto; 

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Bilancio – Ragioneria. 

 

Il Dirigente del Servizio Gare e Contratti 

Dott.ssa Roberta Rizzone 

 (Firmato Digitalmente ai sensi artt. 20-21- 24  
D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 ed s.m.i.) 

 

L’Estensore 
Sig. Riccardo Pizzato 

Firmato elettronicamente 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Ing. Francesca Santini 

Assente 
 


